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Det handlar om silver
— Siktet är inställt på stora silvret, deklarerar Djur

gårdens Gösta ”Knivsta” Sandberg utan krusiduller inför 
dagens match, där serietrean Djurgården möter d:o sexan 
IFK Norrköping. Vi släpper inte gärna den silverchans 
vi nu själva spelat till oss genom de två senaste matcher
nas 2—1 mot Hammarby och 7—1 mot Holmsund.

Fjolårets guldlag vann vårmötet mot IFK med 1—0 och 
tänker tydligen inte låta ”Peking” ta revansch.

— Vi ger inte bort någon poäng gratis, fortsätter Kniv
sta. Efter minst en poäng mot Norrköping i dag, så ska 
vi med nöje ta oss an serietvåan Hälsingborg i ren silver
final på Olympia i slutronden. Vi slog HIF med 2—0 på 
Råsunda i våras. Man kan alltså säga att ”vi har vanan 
inne” att plocka poäng mot de två lag som nu står mel
lan oss och stora silvret!

Ord och inga visor alltså . . .
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NORRKÖPING SIKTAR PÅ FULL POTT
— Två matcher kvar och ännu har vi inte sagt vårt 

sista ord. Vi går in för full pott, dvs. 4 poäng. Det hop
pas vi att både Djurgården och vår avslutningsmotstån
dare hemma i Idrottsparken — Örgryte — skall få er
fara.

Den som säger det är norrköpingstränaren Gunnar Nor
dahl, som inte gärna vill tro att hans fotbollsallsvenskar 
”andats sin sista suck” i årets serie, trots det ganska snöp
liga nederlaget på 0—1 på Ullevi mot IFK Göteborg i sön
dags.

— Man får inte svikta i tron. Då skall man inte hålla 
på med fotboll, fortsätter Nordahl. Vi var dåliga på Ul
levi, det finns ingen anledning att förneka det, men den 
medaljchans som alltjämt finns ämnar vi inte försitta.
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WIESTÅL DIF:S BÄSTE MÅLSKYTT
Efter 20 allsvenska spelomgångar toppade Malmös Dag 

Szepanski allsvenska skytteligan på 20 fullträffar före 
ÖIS:aren Agne Simonssons 18. En av dessa två kommer 
med andra ord att ”skjuta till” sin klubb de 10 000 kro
nor som Esso satt upp som belöning till främste mål
spottaren. Bästa målskyttar i de två lag som vi ser idag 
är Lars Berglund i Norrköping och Kay Wiestål i Djur
gården. Här skytteligans topp efter 20 omgångar:
20 mål: Dag Szepanski, Malmö.
18 mål: Agne Simonsson, Örgryte.
15 mål: Roger Karlsson, Elfsborg.
11 mål: Inge Danielsson, Hälsingborg, och Thomas Nor

dahl, Örebro.
10 mål: Lars Berglund, Norrköping.
9 mål: Tord Grip, AIK, och Kay Wiestål, Djurgården.
8 mål: Leif Claesson, IFK Göteborg, ”Lill-Garvis” Carls

son, AIK, Bo Johansson, Hälsingborg, Jan Olsson, GAIS, 
och Lennart Ottordahl, Örgryte.

7 mål: ”Pisa” Nicklasson, IFK Göteborg, Kenneth Sjö
blom, Holmsund.

6 mål: Ronne Bäckman, Holmsund, Lars Heinemann, 
Elfsborg, ”Kocken” Andersson och Tom Turesson, Ham
marby, Ingvar Svahn, Malmö, Harry Svensson, IFK 
Göteborg.

5 mål: Sören Andersson och Yngve Hindrikes, Örebro, 
Claes Cronqvist, Djurgården, ”Rimbo” Lundblad och 
Owe Ohlsson, AIK, Björn Ericson, IFK Göteborg, Henry 
Larsson, Elfsborg, Rolf Norell, Hälsingborg, Hasse Sa
muelsson, GAIS.
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DET PROFFSET VAR ”HALVA PEKING” ...

Tidigare vinnaren av allsvenska skytteligan, Ove Kind
vall, f. d. Norrköping, numera holländska proffslaget Fei
jenoord, har i höst kommit i ett slag som kanske aldrig 
förr. I söndags när Feijenoord vann sin 10:e raka seger 
i holländska ligan genom att slå Utrecht med 5—0 gjorde 
Kindvall fyra mål, äkta hat trick plus en fullträff till. 
Han leder nu holländska skytteligan på 16 mål efter en
dast 10 spelomgångar . . .

— Nej, det är fel, jag har faktiskt gjort 17 mål i höst 
redan, sade Kindvall själv när han i måndags telefonin
tervjuades av Bo Hansson i ”Förmiddag med sportredak
tionen” i radions program 3.

— Vår seger var förresten smått historisk, fortsatte 
Kindvall. Det lär nämligen aldrig tidigare ha hänt i hol
ländska ligan att ett lag vunnit tio matcher i följd. Och 
själv måste jag erkänna att jag känner mej i mitt livs 
form . . .

Hur mycket saknar Norrköping egentligen Ove Kind
vall? Just en målskytt av extra fin kaliber är det ju som 
”Peking”, Lasse Berglund möjligen undantagen, saknat 
detta spelår då man också gjort särklassigt minst mål av 
lagen på övre halvan i tabellen?

— Det är bara att erkänna faktum. Vi saknar Kindvall 
kolossalt, svarar Gunar Nordahl rättframt. För oss var 
Ove strängt taget ”halva laget” ...
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22 straffar i allsvenskan
Blir det någon straff i dag, så är det högst troligt att 

Lasse Berglund får skjuta den om den blir Norrköpings 
och att Kay Wiestål eller Willy Gummesson får ombe
sörja ”stramaren” om den tilldelas Djurgården. Berglund 
har nämligen redan skjutit två straffar i mål för Norrkö
ping i år och Gummesson och Wiestål en var för DIF.

Kanske det lutar mest åt Gummesson om den even
tuella straffen blir Djurgårdens, ty i söndags mot Holm
sund tog sig nämligen Wiestål orådet för att ”bränna” en 
DIF-straff.

— Han tog för dålig sats, sade Knivsta-Sandberg efteråt.
Hur som helst, hittills i år har faktiskt hela 22 straffar 

slagits i nät i allsvenskan. Två straffläggare står i särklass, 
nämligen Hälsingborgsbacken Rolf Norell, som dundrat 
”stramare” i nät inte mindre än fem gånger i svit (plus 
en straff i en cupmatch), samt MFF-backen Jörgen Ohlin, 
som svarat för fyra välavvägda straffar utom räckhåll för 
målvakten.

NORDAHL VARNAR FÖR BRAGE

Anslagstavlan kommer säkert att tilldra sig extra upp
märksamhet i dag. Andra kvalomgången till allsvenskan 
spelas ju med Öster—Brage och Åtvidaberg—Sandviken 
på ”matsedeln”. Vilka tippar man på Norrköpings resp. 
Djurgårdens kant skall komma att tillhöra div. I-motstån
darna nästa år?

— Ja, efter första kvalomgången med Åtvidabergs sen
sationella och övertygande seger borta över Brage får väl 

saken anses självklar, nu när Åtvid och Öster har hemma
matcher. Våra nya allsvenska motståndare nästa år blir 
alltså smålänningar och östgötar, fastslår DIF-tränaren 
Knivsta-Sandberg.

— Jag tror detsamma, men jag varnar ändå för Brage. 
Man ska inte sälja skinnet förrän björnen är skjuten och 
masarna har fått stryk i första kvalmatchen förr och ändå 
gått till allsvenskan, menar pekingtränaren Gunnar Nor
dahl.

GUMMESSON EN ”PUDERVIPPA”?

Det pratas ofta om att Djurgården spelar hårt, inte 
minst förlorande motståndarlag brukar gärna tala om 
DIF:s ”järnspisar” — eller ibland något ännu värre. Till 
de stadigare och mer hårdföra DIF-arna hör Willy Gum
messon och Sven Lindman, vilka också ådragit sig ett par 
varningar var i allsvenskan i vår. När Hammarby mötte 
DIF i våras ansåg dock inte exproffset ”Nacka” Skoglund 
på direkt förfrågan från en journalist att Gummesson var 
speciellt hård:

— Gummesson, det är väl ingen fara med honom, sade 
”Nacka”. I jämförelse med t. ex. Peder Persson är han ju 
rena pudervippan . . . !

Och reslige och godmodige Sven Lindman, som själv 
aldrig brukar klaga om han blir utsatt för hårda tack
lingar, svarade en gång så här på en intrikat fråga från 
en gästande göteborgsjournalist:

— Att motståndarna faller när jag tacklar eller har 
bollen är väl inte min skull. Man kan väl inte rå för att 
man är stor och stark heller . . .
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RÅSUNDA-COME BACK AV EXPROFFS

En ganska celeber gäst hittar vi idag mitt ute på pla
nen. Det är f. d. Italien-proffset Torbjörn Jonsson, vil
ken nu begår sin första match i Stockholm sedan sin come 
back i allsvenskan. Exproffset från Mantova gör i dag sin 
6:e div. I-match för Norrköping sedan återkomsten till 
”fadershuset”. Har han blivit den förstärkning för Norr
köping som man hoppats?

— Både ja och nej, svarar Gunnar Nordahl. Torbjörn 
är en kämpe som väl fyller sin plats i laget och som job
bar föredömligt på mittfältet, men att han inte skulle 
lösa vårt kedjeproblem — det är ju tyvärr oftast för få 
mål vi gör — det anade jag nästan på förhand . . .

VIDRIGT - LINDRIGT TALAT...

— Den väderlek vi fick spela i mot Holmsund i sön
dags, den plan vi nödgades använda för att göra våra sju 
mål mot det norrländska jumbolaget, ja, det kan ingen 
föreställa sig, säger Knivsta-Sandberg apropå den drabb
ning som noterade allsvenskans absoluta bottenrekord ur 
publiksynpunkt i år, bara 449 betalande.

— Hade den matchen gått här i Stockholm, där publi
ken ofta är så svårflirtad, ja, då hade det säkert inte kom
mit mer än 10—12 åskådare. Det regnade, det stormade 
och stora delar av planen var som en insjö. Det var vid
rigt — lindrigt talat, menar ”Knivsta”. Underförstått: 
Våra grabbar var verkligen inte dåliga som kunde ”skotta 
in” sju mål under sådana omständigheter . . .
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ORVAR FAR REKOMMENDATIONER

Förbundskaptenen Orvar Bergmark, som nu står i be
grepp att ta ut A-landslagstruppen till Europacupreturen 
mot Norge på Råsunda den 5 november, får följande tips 
av Norrköpings resp. Djurgårdens tränare inför den no
mineringen :

Gunnar Nordahl: — I vårt lag kan jag rekommendera 
tre, ja kanske rentav fyra man. Det är i första hand Björn 
Nordqvist och Bill Björklund samt yttern Ulf Jansson och 
varför inte också vår andra ytter Lasse Berglund . . .

Knivsta-Sandberg: — Ronney Pettersson, som kommit 
igen ordentligt efter sin downperiod, och Sven Lindman, 
måste anses som klart A-landslagsmässiga i vårt lag just nu.
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EN DEBUTANT FRÄN ”INGENSTANS”

En 23-årig ganska liten, men kraftig krabat, gjorde all
svensk debut för Djurgården mot Hammarby och bidrog 
i inte alldeles oväsentlig grad till de 2—1 mot ”Söder
bröderna”. Det var Sten-Olof Hoflin, f. d. Sveg. I sön
dags mot Holmsund var han ”på bettet” ordentligt och 
gjorde två påpassliga mål när DIF vann med 7—1.

— Ganska festligt med Hoflin, säger Knivsta-Sandberg. 
Han dök en dag upp i Djurgården och ville träna. Ingen 
visste något om honom, så han fick först nöja sig med 
att deltaga i C-lagsträningen. Men ganska snart gick det 
upp för oss vilken förmåga han var — och nu är han 
allsvensk!
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Djurgården Domare: Bo Nilsson, Sandviken 
Linjemän: Milton Blomgren, Hofors, gul flagg, och 

Axel Pettersson, Sandviken, röd flagg

Norrköping

16 Conny Granquist

6 Claes Cronqvist

1 Ronney Pettersson

14 Mats Karlsson

12 Rolf 
Fransson

5 Willy 
Gummesson

9 Jan 
Svensson

20 Dan Brzokoupil

8 Kay Wiestål

10 Sven Lindman

24 Sten-Olof Hoflin

23 Per-Anders Eklund

8 Ulf Jansson

9 Ulf Hultberg

10 Torbjörn Jonsson

11 Lars Berglund

6 Bill 
Björklund

7 Jan 
Ohlsson

2 Bo la Fleur

3 Björn Nordqvist

1 Jan Connman

4 Bert Blom

5 Roland Pressfeldt

12 Christer SjölundLjus- och mökblårandiga tröjor, 
blå byxor Vita tröjor, blå byxor



MÅLRIKAST I ÅR

Allsvenskans målrikaste match i år är Örgryte—Holm
sund den 8 oktober, hela 9 fullträffar på 90 minuter, dvs. 
en var 10:e minut. 7—2 blev det. Till vilket lag behö
ver vi väl knappast tala om. Några matcher med 8 mål 
har div. I-publiken också fått uppleva, däribland Djur
gårdens 7—1 mot Holmsund i söndags och Norrköpings 
resp. AIK:s 6—2 mot samma arma Holmsund.

Mest överlägsna segerresultatet hittills har dock guld- 
vinnande Malmö FF noterat, 8—0 den 20 augusti. Jo, det 
handlade om stackars Holmsund . . .
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SVÅRUTTALAD - MEN LYCKAD ...

Dan Brzokoupil, tjeckättlingen med det lika svårutta
lade som svårstavade namnet, gjorde allsvensk debut och 
allsvenskt mål för Djurgården i 7—1-matchen i Holm
sund.

— Det var starkt av honom, säger man i DIF-led
ningen. Dan hade efter sin skada sedan tidigt i våras bara 
två reservlagsmatcher bakom sig. Med tanke på det var 
hans div. I-debut som vänsterytter mycket lyckad. Hans 
spel i första halvleken var smått delikat. Sedan höll inte 
orken riktigt på den ”spelvidriga” planen, men mot slu
tet kom han ändå igen med nya finesser.
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DJURGÅRDEN DELAR ”GÄRNA” POTTEN

Alldeles omöjligt är det väl inte att dagens match slu
tar oavgjord. Det har förvisso hänt förr mellan DIF och 
Norrköping. Djurgården har förresten varit det lag i årets 
allsvenska som ”delat potten”, om inte helst, så dock mest.

21 oavgjorda matcher har 1967 års div. I hittills bju
dit på. Djurgården med 7 ”draws” har alltså svarat för 
precis tredjedelen.

Mållöst har det endast varit fyra gånger i år. Dessa 
0—0 har noterats i följande matcher: Djurgården—Malmö, 
GAIS—Hälsingborg, Malmö—Elfsborg, AIK—Djurgår
den. Därvidlag är alltså MFF och DIF ”lika goda kålsu
pare”.
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BILJETTER ATT VINNA

På dagens matchprogram utlottas biljetter enligt föl
jande vinstlista:

5 vinnare får två biljetter till landskampen mot Norge 
(EM) den 5 november.

Resultatet av lottningen meddelas i halvtidspausen och 
efter matchen.

Biljetterna kan avhämtas i Fotbollstadions växel, C-in
gången, omedelbart efter matchen.
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GÅR EFTER 20 ÅR ...

En känd profil tänker försvinna från Djurgårdens fot
boll i och med den här säsongen. Det är Sigge Bergh, som 
signalerar sitt avsked som ordförande i blårändernas fot
bollsstyrelse.

”Plötsligt kan man väl inte säga att mitt besked kom
mit, berättar Sigge Bergh, ty var och en bör ju begripa, 
att man inte kan hålla på hur länge som helst. Jag har 
också under de senaste åren gjort små antydningar om 
lämpligheten av att någon annan tog hand om styret för 
Djurgårdens fotbollsskuta. Varför jag går, har inte något 
som helst att göra med att jag inte finner uppgiften ro
lig och trivsam. Nej, jag går helt enkelt för att jag inte 
hinner med. Det krävs en oerhörd massa tid för en ledare 
på en så utsatt post, som det innebär att vara ansvarig för 
en storklubbs allsvenska fotboll. Jag har inte längre den 
tiden. Hellre än att försöka köra på någon slags ”halvtid”, 
tycker jag att det är bättre att stiga av och låta andra 
krafter ta vid. Visst kommer jag att finnas kvar en smula 
i bakgrunden, men det jag får över i fråga om fritid kom
mer mestadels att gå åt för jobbet i Svenska Fotbollför
bundet och i Stockholms Fotbollförbund, där jag ju ock
så vunnit placering.

Mina 20 år i Djurgårdens fotboll har naturligtvis gett 
många både glada och mindre glada minnen, många erfa
renheter och massor med

Visst kan det sägas att det kommit för mycket pengar 
in i fotbollen, men var har det inte gjort det? Tillgång 
och efterfrågan är det som bestämmer det mesta i pris- 
väg här i livet.
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DET KAN BLI GRATIS OCH DESSUTOM FRIPLÅT!
Djurgården är Sveriges största idrottsförening men tän

ker bli ännu större. ”Jo då, det stämmer att vi har plats 
för ytterligare medlemmar, men det gäller att passa på 
för intresserade, ty när vi nått 10 000 medlemmar måste 
vi sätta stopp”, berättar man på Djurgårdens kansli på 
Stadion, när Råsundaprogrammets utsände korrespondent 
avlägger ett artighetsbesök.

I stort sett kan det väl sägas att ”vem som helst” kan 
bli medlem hos oss. Vi har även utlänningar i vårt regis
ter. Vi har ingen åldersgräns. Vi har dom som fyllt 90 år 
och vi har dom som skrives in redan några dagar efter 
sitt dop. Det blir billigare att vara med från början. Vi 
har faktiskt ett system, som gör att en medlem kan bli 
fri från alla sina avgifter, och systemet innebär också att 
en medlem kan få friplåtar till både landskamper och så
dana pangmatcher som mot AIK. Hur detta går till, får 
endast medlemmarna besked om. Den som vill bli med
lem, kan anmäla sitt intresse genom insändande av nedan
stående kupong.

För alla nuvarande medlemmar kan det upplysas att 
Djurgårdens årsmöte äger rum tisdagen den 31 oktober 
kl. 19.30 på Gillet.
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ALLSVENSKANS MODIGASTE DOMARE?

Det har inte helt utan fog klagats på för hårt spel i 
arets allsvenska och varningarna har också varit ovanligt 
många. Sammanlagt rör det sig om över ett 80-tal. Två 
domare kan måhända betraktas som de modigaste. Lid
köpings Curt Liedberg och Sandvikens Bo Nilsson. De har 
nämligen båda varnat hela fyra spelare på en enda match.

Liedberg utdelade fyra varningar i vårpremiären Djur
gården—Hälsingborg. De drabbade tre DIF:are samt HIF:s 
landslagsback Hasse Selander.

Bo Nilsson, bandylandslagets f. d. målvaktsbjässe, en 
herre med pondus över sina 100 kilo och lite till, gjorde 
om bravaden på Olympia då två GAIS:are och två HIF:are 
blev ”uppskrivna”.

DIF HAR VARIT MED OM DET MESTA...

Ur publiksynpunkt har årets allsvenska varit högst va
rierande, även om åskådarsiffrorna på sistone visat en klart 
sjunkande tendens. Djurgården har för sin del varit med 
om både topp och botten när det gäller publiksiffrorna.

När Ronney Pettersson & Co i söndags vann med 7—1 
i regn och storm i Holmsund kom det 449 åskådare. Men 
när DIF spelade 1—1 mot AIK här på Råsunda kom det 
hela 44 382 betalande. Det är allsvenskans särklassiga topp
notering i år, likaväl som de 449 i Holmsund utgjorde det 
absoluta bottennappet.

4140



Dagens rapportsystem

A Djurgården—Norrköping
B Malmö—Göteborg
C GAIS—AIK
D Elfsborg—Hälsingborg
E Öster—Brage (allsvenskt kval)
F Åtvidaberg—Sandvikens IF 

(allsvenskt kval)
G Bergsäng—KB/63
H Sifhälla—Grums

Allsvenskan
Malmö FF 20 13 4 3 47—18 30
Hälsingborg 20 12 2 6 37—27 26
Djurgården 20 9 7 4 36—27 25
AIK 20 10 4 6 34—26 24
Örebro 20 9 4 7 31—27 22
Norrköping 20 9 4 7 24—20 22
Göteborg 20 8 4 8 38—33 20
GAIS 20 9 2 9 27—27 20
Elfsborg 20 7 5 8 40—36 19
Örgryte 20 6 5 9 38—41 17
Hammarby 20 3 4 13 20—34 10
Holmsund 20 2 1 17 20—67 5

ALLSVENSK KVALTABELL

Åtvidaberg 1 1 0 0 2—0 2
Öster, Växjö 1 1 0 0 2—0 2
Brage, Borlänge 1 0 0 1 0—2 0
Sandvikens IF 1 0 0 1 0—2 0
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Nästa match på Fotbollstadion
Två matcher återstår. Men två verkliga toppmatcher. 

Först spelar AIK mot svenska mästarna (!) Malmö FF i 
allsvenskans avslutningsmatch. Genom att MFF dragit ifrån 
allt för mycket blev inte denna match årets FINAL som 
programkompositörerna tänkt sig men för AIK:s vidkom
mande gäller det seger och säkrad medaljplats. Matchen 
spelas söndagen den 29 oktober med början kl. 13.30.

Säsongen på Fotbollstadion avslutas med pangmatchen 
Sverige—Norge i EM-kvalet. Den matchen börjar kl. 13.30 
den 5 november.
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GRAFIKON STOCKHOLM 196 7


